高等学校大学数学教学研究与发展中心

关于公布第四届（2018）全国高校数学微课程教学设计竞赛

全国决赛获奖名单的通知

第四届（2018）全国高校数学微课程教学设计竞赛各赛区初赛于 2018 年 6

月 30日结束。七个赛区共提交有效参赛作品 1004个，经初赛评审，七个赛区共

评选出赛区特等奖 72名，赛区一等奖 105 名，赛区二等奖 192名。按竞赛章程，

赛区特等奖作品进入全国参加决赛。7 月 7-14 日，评审专家对决赛作品进行了

网络评审，7月 15-16日，特邀专家对参加全国决赛作品网评结果进行复议，最

终评选出 42 件作品进入全国决赛现场会评角逐全国一等奖。本届全国决赛现场

会评会议由贵州民族大学承办。

8月 3-4日，第四届（2018）全国高校数学微课程教学设计竞赛全国决赛现

场会评会议按参赛作品的内容分高等数学、线性代数、概率论与数理统计、大学

数学应用案例组进行。经专家组打分评审及全国组委会委员会评，共评选出全国

一等奖 28名，二等奖 44名。

全国组委会复议并将结果于 8月 10日—8月 30日在竞赛指定网站进行了公

示，结果无异议。现将决赛结果予以公布。

教育部高等学校大学数学课程教学指导委员会

全国高等学校教学研究中心

高等学校大学数学教学研究与发展中心（秘书处代章）

                        2018年 9月 14日

附件：第四届（2018）全国高校数学微课程教学设计竞赛获全国奖名单

（同等级奖项不排序，排名不分先后）

课程名 赛区 省份 学校 姓名 奖项

高等数学 东北赛区 黑龙江 哈尔滨理工大学 樊丽颖 一等奖

概率论与数理统计 东北赛区 吉林 长春工业大学 杨凯 一等奖

概率论与数理统计 东北赛区 吉林 吉林大学 徐向红 一等奖

高等学校大学数学教学研究与发展中心

高等数学 华北赛区 北京 中央财经大学 张美娟 一等奖

高等数学 华北赛区 河北 华北科技学院 葛世刚 一等奖

高等数学 华北赛区 内蒙古 呼伦贝尔学院 林洪燕 一等奖

概率论与数理统计 华北赛区 北京 北京科技大学 臧鸿雁 一等奖

大学数学应用案例 华北赛区 北京
中国地质大学（北

京）
赵俊芳 一等奖

大学数学应用案例 华北赛区 天津 天津理工大学 赵瑞 一等奖

高等数学 华东赛区 安徽 合肥师范学院 黄浩 一等奖

高等数学 华东赛区 山东 海军潜艇学院 毛俊超 一等奖

概率论与数理统计 华东赛区 福建 厦门理工学院 郭利涛 一等奖

概率论与数理统计 华东赛区 江苏 南京大学 赵进 一等奖

大学数学应用案例 华东赛区 山东 青岛科技大学 翟富菊 一等奖

高等数学 华南赛区 广东 广东技术师范学院 张姣玲 一等奖

概率论与数理统计 华南赛区 广东 深圳大学 陈波 一等奖

大学数学应用案例 华南赛区 广东 佛山科学技术学院 熊彦 一等奖

高等数学 华中赛区 河南 洛阳理工学院 任铭 一等奖

高等数学 华中赛区 河南 河南科技大学 李灵晓 一等奖

高等数学 华中赛区 河南 信阳师范学院 王娟 一等奖

高等数学 华中赛区 湖南 长沙理工大学 王跃恒 一等奖

概率论与数理统计 华中赛区 河南
郑州航空工业管理

学院
周永卫 一等奖

概率论与数理统计 华中赛区 湖北 华中农业大学 陈晓坤 一等奖

大学数学应用案例 华中赛区 河南 郑州轻工业学院 曲双红 一等奖

高等数学 西北赛区 陕西 火箭军工程大学 王静 一等奖

高等数学 西南赛区 贵州 贵州民族大学 桑彩丽 一等奖

概率论与数理统计 西南赛区 四川 四川大学 黄丽 一等奖

线性代数 西南赛区 四川 电子科技大学 王博 一等奖

高等数学 东北赛区 吉林 吉林大学 李亚军 二等奖

大学数学应用案例 东北赛区 吉林 延边大学 祝相宇 二等奖

高等数学 东北赛区 吉林 北华大学 牟丹 二等奖

高等数学 东北赛区 吉林 吉林大学 付瑶 二等奖

高等数学 东北赛区 吉林 长春工业大学 赵嘉琦 二等奖

高等数学 东北赛区 辽宁 渤海大学 杨漫 二等奖

线性代数 东北赛区 辽宁 辽宁师范大学 马俊驰 二等奖

线性代数 东北赛区 辽宁 辽宁工业大学 宋玉坤 二等奖

高等数学 华北赛区 河北 河北大学 王娴 二等奖

高等数学 华北赛区 山西 山西大同大学 赵环环 二等奖

高等学校大学数学教学研究与发展中心

概率论与数理统计 华北赛区 天津 天津理工大学 赵瑞 二等奖

高等数学 华北赛区 内蒙古 内蒙古科技大学 白云 二等奖

概率论与数理统计 华北赛区 河北 河北农业大学 邵洪波 二等奖

线性代数 华北赛区 内蒙古 内蒙古农业大学 贺艳飞 二等奖

高等数学 华东赛区 山东 鲁东大学 宋美 二等奖

高等数学 华东赛区 山东 山东科技大学 刘洪霞 二等奖

高等数学 华东赛区 江苏 河海大学 顾华 二等奖

高等数学 华东赛区 上海 上海应用技术大学 张雯莹 二等奖

线性代数 华东赛区 山东 山东理工大学 边宁 二等奖

线性代数 华东赛区 江苏 扬州大学 张云 二等奖

大学数学应用案例 华东赛区 江苏 空军勤务学院 王艳艳 二等奖

高等数学 华南赛区 广西 桂林理工大学 郭又铭 二等奖

线性代数 华南赛区 广西
广西科技大学鹿山

学院
莫京兰 二等奖

高等数学 华南赛区 广东 华南理工大学 高丽 二等奖

高等数学 华中赛区 河南 河南工程学院 孙艳萍 二等奖

高等数学 华中赛区 河南 郑州工商学院 陈凤华 二等奖

高等数学 华中赛区 河南 郑州成功财经学院 杜晓宁 二等奖

概率论与数理统计 华中赛区 江西 东华理工大学 闫霏霏 二等奖

概率论与数理统计 华中赛区 河南 郑州师范学院 李贞贞 二等奖

线性代数 华中赛区 河南 郑州师范学院 李先枝 二等奖

线性代数 华中赛区 河南 河南科技大学 高娟娟 二等奖

大学数学应用案例 华中赛区 湖南 长沙理工大学 熊寿遥 二等奖

高等数学 西北赛区 甘肃 兰州大学 马智慧 二等奖

概率论与数理统计 西北赛区 陕西 西安工业大学 路畅 二等奖

高等数学 西北赛区 陕西 空军军医大学 刘烁 二等奖

高等数学 西北赛区 陕西 西北工业大学 潘璐璐 二等奖

概率论与数理统计 西南赛区 云南 云南大学 陈黎 二等奖

线性代数 西南赛区 重庆 重庆大学 刘朝林 二等奖

高等数学 西南赛区 云南 曲靖师范学院 罗红英 二等奖

高等数学 西南赛区 重庆 陆军勤务学院 方玲 二等奖

高等数学 西南赛区 四川 四川大学 王晓宏 二等奖

线性代数 西南赛区 贵州 铜仁学院 刘声 二等奖

概率论与数理统计 西南赛区 贵州 贵州师范学院 王旭琴 二等奖

大学数学应用案例 西南赛区 四川 西南石油大学 郑琴 二等奖